АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.04.2015                                 д.Александровка                           № 30-158

О внесении                изменений в решение сельского Совета депутатов от 04.07.2007 № 12-70 «О нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих Александровского сельсовета»
 (в ред. от16.08.2007 №13-72, от 29.10.2007 №14-80, от 26.02.2008 №16-86, от12.02.2009  №21-113, 25.05.2011 №8-39, 28.12.2011 №11-63, от 16.08.2012 № 15-78, 02.11.2012 № 16-84)
В соответствии с п.2 статьи 7 Закона Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» Александровский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 04.07.2007 № 12-70 «О нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих Александровского сельсовета» (в ред. от 02.11.2012) следующие  изменения:
1.1 дополнить ч.2 статьи 4 Положения пунктами з), и) следующего содержания:
« з) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
и) премии.»;
1.2 дополнить Положение статьей 13 следующего содержания:
«Статья 13. Размер ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
[bookmark: Par4]1. Размер ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляют:
за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", - 25 процентов;
за работу со сведениями, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 20 процентов;
за работу со сведениями, имеющими степень секретности "секретно", - 10 процентов.
2. Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке, предусмотренной пунктом 1 настоящей статьи, муниципальным служащим, к должностным обязанностям которых относится обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу    за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих предельных размерах:
при стаже от 1 до 5 лет - 5 процентов к должностному окладу;
при стаже от 5 до 10 лет - 10 процентов к должностному окладу;
при стаже от 10 лет и выше - 15 процентов к должностному окладу.
В стаж службы муниципальных служащих структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций.
3. Выплата ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда.»

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в печатном издании «Александровские вести» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 апреля 2015 года.

Глава сельсовета                                                         Н.Н.Былин